
kveten č. 32
ˇ



|2

O B S A H
• ÚVOD    2

• SHRNUTÍ DOTAZNÍKU   3

• ŽRALOČÍ VÁNOČNÍ AKCE  4

• VÝŠLAP NA HOSTÝN   4

• SILVESTROVSKÝ POCHOD  5

• UKLIĎME ČESKO   5

• INDIÁNSKÉ TOTEMY   6-7

• PLETENÍ TATARŮ   7

• MODLITBA U BOŽÍHO HROBU  7

• HÁDANKY, SUDOKU   8

• TÉMA TÁBORA??   9

• VTIPY     9

• ŽABKY - VÍKENDOVKA VRACOV  10-11

• VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA  11

• ŽRALOČÍ VÍKENDOVKA   12

• VÍKENDOVKA SLUNÍČEK   13-14

• VÍKENDOVKA POTKANI   14-15

ÚVOD
AmámetadykonečněnovéčísloOTOČe!
ProtožeposledníčíslobyloVánoční,čekávásnostalgickéohlédnutínaprosincovéaktivity

jako jeHostýnneboSilvestrovskýpochod,můžetesepoplácatporamínku, jakkrásnějsme
uklidiliČesko,dozvítese,kterýexpertanajakdlouhosenaakciztratilvlese,kamseŽabky
dostalynasvécestěkolemsvěta,cojeto"bobení"nebočlenovékteréskupinkyusnulinamši
amnohodalšího!

Děkujemevšemvěrnýmčtenářům,žesezapojilidovyplněnínašehodotazníku,slibujeme,
žesepokusímenaOTOČizapracovattak,abychomuspokojilipoptávkuanaplnilivašetužby.
Jako důkaz místo slibu přikládáme tolik poptávané vtipy, sudoku a taky soutěž o řešení
hádanek,takserozhodnězapojte!

Vaše redakce 



3|

SHRNUTÍ DOTAZNÍKU
KoncemúnorajsmevámdalinavyplněnídotazníkohledněnašehočasopisuOTOČ.Někteří

jstejejvyplnilinaschůzkách,jinípřímovdotazníkunainternetu.Účelembylozjistit,covás
zajímá, co se vám líbí, co byste změnili, vynechali, přidali atd.Díky těmtodatůmmůžeme
posunoutnáščasopisklepšímuadoufáme,ževásprotobudebavitještěvíce.Myjsmesiz
dotazníkuvybralidůležitédataachcemesesnažitvašimpožadavkůmconejvícevyhovět.A
abyste z tohodotazníkumělinějaké informace taky,dámevámsempárvýsledku.Celkově
jsmedostali55odpovědíazakaždouvámmocděkujeme.Taktojstetedyodpovídali.
• V JAKÉ PODOBĚ OTOČ ČTETE?

• JAK ČASTO BY MĚL OTOČ VYCHÁZET?

V tomto se chceme určite zlepšit, aby
opravduvycházeldostatečněčasto.Jektomu
ale malá poznámka pro vás. Pokud chcete
časopisčasto,potřebujemevčasvašekroniky
z akcí. A taky aby to nebylo jen pár řádků.
Nebojteserozepsatseodetailech,cojstena
akcidělali,vzpomeňtevtipnémomentynebo
ito,cosetřebatakmocnepodařilo.

• ZAPOJUJETE SE DO SOUTĚŽÍ?

Tady jsme byli trochu zklamaní. Víc jak
polovinasesoutěžíneúčastní.

• PROČ SE NEZAPOJÍTE DO SOUTĚŽÍ?

Toto jezajímavé... jepochopitelné,ževás
soutěž nezaujme, ale většinou necháváte
soutěžit mladší. Tímto vybízíme i starší -
Sluníčka, Potkany, vedoucí, rodiče a další
dospěláky,abysenebáliazapojilisetaky.Rádi
vpřípaděvětšíhozapojenístaršíchvyhlásíme
dalšíkategoriivítězů.

• LUŠTÍTE KŘÍŽOVKY, KVÍZY,...?

Jinakhodnězvásbychtělovtipy,příběhy
k zamyšlení, hádanky. Takybarevnýtisk, což
vám bohužel splnit nemůžeme. Soutěžit
byste chtěli o gumové náramky (ty byly
mimochodem minule :D ), nejoblíbenější
KOKINO nebo byste chtěli hledat něco pod
kostelem:D.Ataky3zvássiOTOČepoctivě
schovávají,cožjetedapecka.

Toto byl teda výběr z dotazníku. Pokud
máte někdo nějaké další poznámky nebo
nápadynebojteseanapištenám.



|4

ŽRALOČÍ VÁNOČNÍ AKCE
Schůzkasenazačátkujevilajakoobyčejná

schůzka,kdesenicspeciálníhonebudedít.Byli
jsmealenadšení,když jsmesedozvěděli, že
jedemedoJumpParku!Jelijsmeautobusem
soUherskéhoHradištěapaknásčekalačást
cestypěšky.Protožejsmesetěšili,uteklanám
rychle.Dendašelvyříditvstupenkyamyjsme
simezitímnalepilipáskynaruce.

Pakužjsmeserychlepřevlíkliašliblbnout.
První půlku času jsme strávili na kladině a
molu a druhou jsme strávili skákáním do
airbagu. Naučili jsme se nějaké nové triky a
odjíždělijsmeúplněvyčerpaní.

Bylotosuper.

Fanda Zaoral

VÝŠLAP NA HOSTÝN
28. 12. 2021 jsme se sešli na nádraží v

Otrokovicích, abychom zopakovali tradiční
výšlap na Hostýn. Bylo chladno, a ne moc
hezké počasí, ale ani to nás neodradilo od
výletu,kterýjsmesivšichniužili.

DojelijsmedoBystřicepodHostýnem,kde
jsme sepotkali s těmi, kteří tam jeli autem.
Vydalijsmesenacestu.Pocestějsmesizahráli
pár her, které nám zvedly náladu a hned se
námlépešlo.Sicenebylsníh,alenarazilijsme
napármíst,kdebylled,takžejsmemuselijít
opatrně.

NaHostýnku jsme šli namši, anásledně
napolévkunazahřátí,kteráužbylaopravdu
potřeba. Pak jsme si zahráli na vrcholku
dalšíchpárherašlijsmezpátkydolů.

Nacestězpátkyjsmemuselidávatopravdu
pozor,protožetoklouzalo.Někteřísepoledu

svezliispadliatidruzíopatrněsešlipoledu.
Cesta utekla rychle a zanedlouho jsme se
dostalinanádraží,kdejsmenaskočilinavlaka
odjelijsmezpětdoOtrokovic.

Mára Vacl

PRVNÍ SE OCHLADÍME...



5|

SILVESTROVSKÝ POCHOD
Tak jsme se po dvou letech zase dočkali!

Konečně mohl proběhnout Silvestrovský
pochod v tradičním režimu. Díky letošnímu
tématujsmeseocitlinafestivalupohádek.A
takjsmesevšichniod9.hodinyzačalischázet
na startu u Malenovického hradu. Někteří
dorazilijižpředzačátkem,ostatnísipočkalia
vyráželiažmeziposledními,aněkteříúčastníci
bylirádi,žepokořiliužjentenkopeckehradu
:D. Jak je už zvykem, každý účastník dostal
kartičkus jednotlivýmistanovištiamohlose
vyrazit.

Cestou ke Svaté vodě bylo pro všechny
účastníky pochodu přichystaných několik
stanovišť,nakterýchjevždyckyčekalanějaká
pohádka. Tak postupně navštívili Popelku a
pomohlijístříděnímhrachuačočky,procvičili
své hlasivky s Andělem Páně a potrápili se
u stavění věže ze dřeva, která jimněkolikrát
spadla, protože „asi vítr, Máchale“. Zdrželi
se takéu12měsíčků, anakonec se zastavili

u dědečka Mrazíka, kde se pořádně zahřáli
obíhánímstromů,abyjimbyloopravduteplo.

V cíli všechny už klasicky čekala Lebeda
a Dostihy, které neodmyslitelně patří k této
akci. Celý pochod jsme zakončili společnou
modlitbou a pak už všichni vyrazili vstříc
oslavámNovéhoroku.

Janča Skalníková

UKLIĎME ČESKO
I letos jsme se jako oddíl zapojili do

každoroční akce “Ukliďme Česko”. Na sraz
před suterénem v 9 hodin se nás sešlo asi
dvacet. Vzali jsme si rukavice, abychom se
při úklidu neporanili, pytle a vyrazili jsme k
jezírkům.Šlijsmeacestousbíraliodpadky,než
jsme dorazili ke sběrnému dvoru u dálnice,
kde jsme tohonašli opravdu spoustu.Např.:
plechovky,hračky,roušky,láhveatd.Dáljsme
uklízeli podél dálnice. Nasbírané odpadky
jsmedávalidopytlů,kteréjsmenechávalipo
cestě,abytovedoucímohlipozdějiodvézt.

Uklízeli jsme, až jsme narazili na nějakou
chalupu - někdo tam asi měl párty, protože
tam bylo strašně moc lahví. My jsme je
posbírali a šli dál. Ale jelikož někteří byli
pozadu,takjsmetojezírkocotambyloobešli
vedvouskupinkáchzoboustran.

Myjsmetostočilizpětkdálniciaostatníšli
přespole.Pakjsmesezasesešliudálniceašli

jsmespoluzpátky.Pocestězpětjsmeuklízeli
druhou stranu dálnice. Měli jsme ze sebe
dobrýpocitabylaisranda.

Když jsmesevrátili, tak jsmedostaličaja
mohlijsmehrátrůznédeskovéhry.

Matěj Skalník  



|6

INDIÁNSKÉ TOTEMY
Sešli jsme se klasicky na nádraží a odjeli

vlakemdoOchozuuBílavska - s hodinovým
zpožděnímnašehovlaku.Dotrmácelijsmese
ažnamísto,kdejsmesemělipotkatsostatními
skupinkamiazačali jsmestavětnašeobydlí-
plachtapodnámi,plachtanadnámi.Ostatní
skupinky tvořili Tomíci z Holešova (Medvědí
stopa) a Tomíci z Bystřice pod Hostýnem
(Pawnee). Večer jsme povečeřeli špekáčky,
poseděli u ohně a šli spát. Sotva jsme však
zalehli,spadlanám"střecha"nahlavu.No,co
sedalodělat,nějakjsmeusnuli.

Ráno přestalo pršet, posnídali jsme
chlebíčkyaposlechlisipravidlanašíhry.Hra
probíhala v lese, úkolem bylo jít 20 minut
určeným směrem, najít si dobré místo pro
naše totemy a bránit je před ostatními.My
jsmesivybraliméněstrategickémístoucesty,
takženásvšichninašlijižvprvníchhodinách,
a to se nám stalo osudným. Vyřazování
nepřátel bylo snadné, stačilo vytrhnout
provázek za kalhotami. Problémem ovšem
bylo, žeprovázeknebylumístěn jakoocásek
při hře šátky (vzadu), jak jsme na to zvyklí,
ale byl připevněn z boku. Než jsme si na
tuhleanomálii zvykli, často jsmeumírali, ale
nakonecjsmesepřizpůsobili.

Taky jsme rozdělali oheň, který nesměl
po celou dobu hry vyhasnout. Živí hráči
museli nosit pokrývku hlavy, nejlepší měl
rozhodně Mára, jehož čepice s levhartem

bylanepřekonatelná.Začátekhrybylv10:00,
a jelikožnásčekalodlouhých23hodinbojů,
našeprvníodvážnávýpravabylaprojídlodo
krosny, jelikož jsme zvolili agresivní taktiku
vyčkávání.

Podnikli jsme časem několik výzvědných
výprav, ale bez úspěchu. První a jediný
nepřátelskýtáborjsmenašliažvečer.Mezitím
jsme pozabíjeli několik pátračských skupin,
které jsme potkali, nebo které nás našly.
Několik útoků senámpodařilo odrazit, ale i
přestojsmepřišliotřitotemyještězasvětla.
Seděli jsmeuohně,auviděliběžícíhoborce
s totemem. Já a Vojta jsme za ním vyběhli,
ale ztratil se nám za zatáčkou, tak jsme se
rozdělili.Vojtahosicenenašel,aleaspoňtrefil
domů.Já jsemsemalinkoztratil(třihodinky
vlese).Takdvěhodinkyjsembloudilpolese,
ažjsemuvidělcestudonějakévesnice.Vydal
jsemsetímsměremaasizahodinkujsemtam
dorazil. Pomohl mi pán, co opravoval auto.
Zavolaljsemzjehomobiluazachvilkupromě
dojelIky,hlavnívedoucítéhleakce.Rozloučil
jsemsevděčněse svýmzachráncemadojel
zpátky.

Bylaužtmaa jásevrátilkesvéskupince.
Zbylynámtřitotemy.Večerčástnašískupinky
zaútočila na nepřátelský tábor. Přinesli dva
totemy, což bylo super. Dali jsme si nějakou
večeři,alezaútočilananás15člennáskupinka.
Strhlasevelkábitva,bylatmaajá



7|

PLETENÍ TATARŮ
NaBílousobotu16.dubna jsmesevšichniklucisešliv9hodinráno(poministrantském

nácviku)předkostelem.Pletenítatarůjsmezahájilimodlitbou.Potéjsmesespolečněvydalina
kolech,koloběžkách,nebo(mladšíkluci)svedoucímaautem,abychomsekrozvodnědostali
conejdříve.Právěuníjsmesitotižchtělinařezatproutí.Snažilijsmesesiuřezattynejlepší
pruty, co jsmenašli.Byladocela zimaa foukalo, takněkterýmužpřihledání solidněmrzly
ruce.Ponařezáníprutůjsmesekvůliziměmuselipřemístilidosuterénu.Někteříkluciseplést
učili od straších, jiní to zvládli sami, a dokonceněkteří zkoušeli i jiné způsoby (například z
devítiprutů).Bylasrandaanakoncibylyvsuterénuvidětpomlázkyvšechdruhůavelikostí.
Odcházelijsmesčistýmsvědomím,želetosnámžádnáholkaneuschne!

Honza Zavřel

MODLITBA U BOŽÍHO HROBU
ZatímcoklucinaBílousobotupletlitatary,myholkyjsmesesešlyuBožíhohrobuaspolečně

sepomodlily.ZazpívalyjsmeněkolikpísničekapoděkovalyPánuzacelýnášrok.Každýmohl
zavzpomínat,cosemutentorokpodařilo,zacojevděčnýazapálitzatosvíčku.

Zhrubapopůlhodiněbylneoficiálníkonec.Kdochtěl,mohlještěchvílizůstatnamodlitbu
prostarší.Mohly jsmenahlas ivduchuodložituhrobuvšechnynašestarosti.Potomjsme
sepomodlilyspeciálnímodlitbuzavšechnynašestarostiapomáhalysitaknéstnašemaléi
velkékříže.Mocnássicenezůstalo,alevtipnébylo,žeikdyžseřeklkonec,stejněsejsmeještě
zůstalyazazpívalysipárpísniček.Pakužjsmesejenrozloučilyašlydomů.

Anička Ambruzová

jsem nepoznal, kdo je kdo, a tak jsem se
pustildonejbližšíhočlověka.Trochuškoda,že
tobylčlennašehotýmu.Naštěstínámžádný
totemneukradliamyjsmezalehlidospacáků
vedleohniště…

Začalo pršet. Přikryli jsme se plachtou a
usínali s vůní škvařící se plachty. Ráno jsme
se probudili vedle vyhaslého ohniště, což
znamenalo konec v této hře. Vzápětí k nám
došlajednaskupinkaaukradlanámposlední

totemy.Konechrynastalv9:00.
Potom proběhlo vyhlášení. Byli jsme na

krásném čtvrtém místě (ze čtyř), ale měli
jsme alespoň největší počet zabitých hráčů.
Nakonec jsme si dali kus pečeného prasete,
kterénejvícchutnalopejskovi.Rozloučilijsme
seašlisměrnádražíveHlinskupodBystřicía
pakuždomů.

Filda Reško



|8

HÁDANKY
Vtomtodílejsmesiprováspřipravilihádanky!
První3hádače,kteřínámnamailkacka.sibravova@gmail.compošlousprávnéodpovědina

všechnyhádanky,čekásladkáodměna!Takhurádotoho!

1. Jestliže jsmepřed třemi dnyměli den, který předchází pátku, který denbudememít
pozítří?

2.VřaděčtyřdomůbydlírodinaČernýchvedlerodinyModrých,alenevedlerodinyBílých.
JestliževedlerodinyZelenýchnebydlíModří,kdopotomsousedísrodinouZelených?

3.Byljednoujedenkrálatenmělvelkouzahradu,kdestálvelkýzlatýstrom.Protozakázal
vstupovatvšemdozahradypodtrestemsmrti. Jednouhlídačichytilizloděje,kterýsechtěl
vloupatdozahrady,apředvedlijejpředkrále.Králdalzlodějiposlednímožnost,jaksezachránit.
Řeklmu:"Řekneš-lipravdu,taktědámpověsit,nebudeš-limluvitpravdu,dámtěutopit."

Comuselzlodějříct,abysezachránil?

SUDOKU



9|

TÉMA TÁBORA??
Protoželétosenámkvapemblíží,zeptalijsmeseněkolikazvás,jakýjevášosobnítipna

témaletošníhotáboraatadyjsouvýsledky:

Zdajeněkterýztipůsprávně,vámbohuželještěneprozdradíme.Pokudalechcetebýttiprvní,
kteřítémazjistí,rezervujtesivkalendářitermín3.-5.6.->tonástotižčekáPŘEDTÁBOROVKA 
anatétoceléodstartuje!Podrobnějšíinfosekvámještědostane,aleužteďmůžemeslíbit,
žetobudeletosfaktpecka!

VTIPY
Ženasespláčemzpovídá:
-Otče,hroznějsemzhřešila,včerajsemsek
smrtipohádalasmanželem!
-Toaleněkdynemusíbýttakvelkýhřích…
-Opravdune?Acomámudělatsjehotělem??

- Pane doktore, opravdu mě budou operovat 
studenti?
- Ano.
- A co když umřu?
- Dostanou pětku…

Víte, jakou hudbu mají velikonoční zajíčci
nejraději?
Nopřecehiphop.

Velikonoční beránek si povzdechne:
„Ach...jsem z formy.“

Manželskýpárchameleonůsehádá:
- To je hrozné s tebou! Už mě to nebaví!
Odcházím!
-Počkej…jásezměním…

Víte, co dělá kráva, když je zemětřesení?
Milk shake.

- Včera jsem během 20 minut spálila 1200
kalorií.
-Ajakprosimtě?
-Spálilajsempizzuvtroubě.

Jde beruška po louce, potká hovnivála a říká 
mu: „Ty teda válíš!“



|10

ŽABKY - VÍKENDOVKA VRACOV
Víkendovka začala v pátek 25. 3. v 15:45

nanádražívOtrokovicích.Kolem17:30 jsme
dorazily do Vracova, kde jsme od Kačky
dostalyúkol–dostatsenafaru.Muselyjsme
oslovit pár místních, ale nakonec jsme byly
úspěšné.U farynáspřivítalapaní Eva, která
námodemklaavšeukázala.Jakjsmepřišlyna
faru,takjsmesivybalily.Vzhledemktomu,že
tématemvíkendovkybylocestování,takjsme
sivyplnilysvépasyadokreslilynašeportréty.
Dotěchjsmesbíraliznámkyzakaždouzemi,
kteroujsmeprocestovaly.

V první hře jsme simusely udělat večeři.
A to tak, že jsme se rozdělily na 2 skupinky,
plnily úkoly a po každém jsme vyběhly ven
přinést jednu surovinu na přípravu večeře.
Nikdonevěděl,vekterézemisenacházímea
covlastněbudemevařit.Počaseseukázalo,
žebudemedělatpizzu,ataknámbylojasné,
že jsmev Itálii.Oběpizzy se skvělepovedly.
PovečeřijsmesizahrályměstečkoPalermoa
šlyspát,protoženásvedoucívarovaly,ženásv
sobotučekádlouhýanáročnývýlet.

V sobotu ráno nás vedoucí probudily
chytlavou písničkou kolem 7:30, vstaly jsme
a šly se nasnídat. Po snídani jsme si sbalily
batohy na výlet a vyšly jsme směrem k
vlakovému nádraží. Tam jsme nastoupily na
vlakajelydoVeselínadMoravou.

VeVeselíjsmedostalyzaúkolnajítzámek,

tak jsme se opět musely zeptat na cestu.
Naštěstínámporadila paní, která šla zrovna
kolem, tak jsme byly úspěšné. V zámecké
zahradě jsmehrályhoňkuv labyrintu,podle
tohojsmeuhádly,žejsmevŘecku.

Podlepořadíjsmesinalepilydopasůvěci
apřišlanařadudalšízeměsdalšíhrou.Vté
hřešlooto,prodatconejvícotroků.Toseale
nesmí, proto jsme si musely dát pozor, aby
nás nechytili policajti (vedoucí) a nezabavili
nám jak otroky, tak peníze. Taky jsme si
musely dávat pozor, aby někdo z ostatních
neodhalil naši skrýš, protože z tama jsme si
navzájemtakymohlykrást.Hrabylanáročná
adostnásunavila,takžejakjsmedohrály,tak
jsmesidalyoběd–chlebysešunkouasýrem
achvilkusiodpočaly.

A pak to začalo... Teď začal ten náročný
výlet. Šly jsme hezkou cestou podél řeky až
do Vracova (asi tak 18 km). Po cestě jsme
navštívily další země, kde jsme vždycky

zahrálynějakouhru.Pocestě jsmesebavily
vyprávěním různýchpříběhůahororů, takže
námtorychleutíkalo,alepakjsmesev lese
samy trochu bály. Do Vracova jsme došly
kolem18:30dostunavené.

Na faře jsme se převlíkly a šly si opékat
špekáčky s paní Evou a staršíma místníma
dětma, kteří nás pozvali na táborák. Potom
jsmeještětenvečeršlivšichninablízkýkopec,



11|

podívatsehezkývečernívýhlednaVracov.
Pocestězpátky jsmešlikolemhřbitova,kde
jsmesevzájemnězasetrochustrašily.

Zpátkynafařejsmesiužvpostelíchznovu
zahrály naše oblíbené městečko Palermo, a

protožejsmeužvšechnybylyhodněunavené,
takjsmešlyspátužkolem21:15ausnulyjsme
vpodstatěokamžitě.

Vnedělijsmeseránonasnídalyavedoucí
nás vytáhly ven ve sportovním oblečení, že
násúdajněčekáběhpoVracově.To senám
tedavůbecnechtělo,alenaštěstíjsmezjistily,
že si z nás dělaly srandu a místo toho nás
čekala domluvená projížďka na koních. Tak
jsme se povozily a pak už utíkaly namši za
otcemJosefem,kdejsmesiizazpívaly.

Po mši nás už čekal jenom úklid a
vyhodnocení nejlepšího cestovatele. Já jsem
vyhrálavíkendovku,aprototakyúkolnapsat
tuhlekroniku.Rozdalyseodměny,douklízely
jsme po sobě faru a pak už jsme se jenom
naobědvalyavyrazilysměremknádraží.Vlak
násodvezl zpátkydoOtrokovic,kde jsmese
rozloučilyatamkdevíkendovkazačala,tami
skončila.Těšímesenapříští!

Anička Skalníková

VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA
Devátýduben,konecpostnídoby–ideální

časdohnatrestyakonečněvyrazitapomodlit
sekřížovoucestu.Atatokřížovácestanebyla
jentakledajaká–nesedělijsmevkostele,ale
vyrazilijsmerozjímatnadJežíšovousmrtíven.
Sešli jsme se před kostelem, ovšem počasí

nám zrovnanepřálo. Po chvilce rozhodování
jsme nakonec i za mírného poprchání
statečně vyrazili směr jezírka. U druhého
zastavenísepoprcháníproměnilovpoměrně
solidnílijavec.Myjsmealenekleslinamyslia

pokračovali dál, a celou křížovou cestu jsme
zvládli venku. Po cestě jsme si zazpívali, a
nakonecseukázalaikrásnáduha,atokaždý
najednouzapomnělnapromočenéboty.

Celou křížovou cestu jsme zakončili v
kostele s krásnou atmosférou (doladěnou
svíčkama) krátkou adorací s kytarou. I přes
neúplněpřejícnépočasí senámtonakonec
krásněvyvedloadíky všemstatečným,kteří
sepřidali!

Anička Lori



|12

ŽRALOČÍ VÍKENDOVKA
V pátek 25. 3. 2022 se žraločí parta i se

svými vedoucími vydala vlakem do Lipníku
nad Bečvou. Po příjezdu do Lipníku jsme
museli dojít k faře, kde jsme měli spát. O.
Libornáspřivítalamyjsmesešliubytovat.

Celývíkendbylveznamenírytířů.Vprvní
hřetohotodne jsmeseocitlivestředověku.

Tutohru jsmesi zahrálina farní zahradě.Ve
skupináchjsmemělizaúkolnapsatconejvíce
věcí, které se používaly ve středověku k
válkámizčehobylyvyrobeny.Paknásčekala
skvělávečeře,pokteréjsmešlinapokojspát.

Opůlnocinásalečekaloprobuzení!Noční
hra!Na tu jsmesevydali vybavenípapírem,

tužkouabaterkou.Úkolemskupinekbylonajít
papíreksnapsanouvětou,zapamatovatsi ji,
přiběhnoutzpětasprávnějizapsat.Vbrzkých
ranních hodinách jsme se konečně dostali k
vytouženémuspánku!

Ránohnedposnídaninámbylosděleno,že
vyrážímenahradHelfštýn.Přicestějsmeměli
zaúkolsikaždýnajítklacek.Běhemcestytam
i zpět jsme ještě stihli zahrát hru „Medvěd,
PotopaaBomba".Kdyžjsmedorazilikhradu,
zašli jsmeještědolesa,kdejsmesinasvých
klaccíchopékališpekáčky-obědtohotodne!

Hnedpotéjsmesevydalinaobhlídkuhradu.
Následovaladalšíhra!Odnávštěvníkůhradu
jsmemělizískat15jejichpodpisů.Pakužjsme
se vydali na cestu zpět. K večeři jsme měli
výbornéšpagety,a ještě jsmeseuníhodně
nasmáli.Špagetbylohodně,takjsmejeještě

obědvalivneděli.Předspanímjsmesizahráli
hru „Městečko Palermo“ a šli do hajan. V
neděliposnídanijsmešlinamšisvatou,poní
jsmesizahráli„schovku“.Poobědějsmeměli
vyhlášenívítězů,pakjsmesesbaliliavyrazili
navlak.Díkynašimvedoucímzatentorytířský
víkend,kterýjsmesimocužili!

Filda Černošek



13|

VÍKENDOVKA SLUNÍČEK
Vpátek25.3.2022seSluníčkapotkalana

nádraží v Otrokovicích. A protože vlak měl
zpoždění hned v Otrokovicích, dostaly jsme
užnanádražíprvníúkol.Mělyjsmenakoupit
potraviny, z kterých potom uvaříme večeři,
protožetématemnašíceloročkyjevaření.

Namístojsmepakjelyvlakemanásledně
i autobusem. Jakmile jsme dorazily do

Hraběšicna faru,odvedoucích jsmedostaly
zaúkoluvařitvečeřiznakoupenýchpotraviny.
Spojilyjsmesílyauvařilybuchtičkyskrémem.
Všechnyjsmesinavečeřimocpochutnaly.

Šlyjsmenapokoj,vybalilyjsmeseazahrály
párher.Večerjsmepakzalezlydospacákua
Kyka nám pustila film na zamyšlení. Byl o
dvouhorolezcích,kteřísedostalidosituace,
kdy jeden musel rozhodnout o životě toho
druhého.Naneštěstíalevětšinaznásusnula,
atakjsmesitémátkoktomutofilmumusely
nechatnasobotníráno.

Nastal další den a my jsme po snídani
vyrazilynavýlet.Původníplánbylúplnějiný.
Výletmělbýthodnědlouhý,alepakjsmese
domluvily s vedoucíma, že si výlet zkrátíme
a raději si zahrajeme víc her. Co se ale
nestalo–špatnějsmeodbočilyavýletjsmesi
zkrátilyještěvíc,nežjsmepůvodněchtěly.Po
cestějsmesehodněnasmály,vyfotilyjsmese
adalysisváču.

KdyžjsmekonečnědošlynaKamennývrch,
což byl náš nový cíl, daly jsme si namazané
chlebynaobědavyšlysinarozhlednu,zekteré
byl výhled na celé širé okolí. Po cestě zpět
jsmesizahrályspoustuher,např.šiškovanou
(házely jsme po sobě šiškama), pak jsme
pomocídomluvenýchsignálůvodilysvéslepé
ovečky v lese, nebo jsme takypláštěnkovaly
(bobovalynapláštěnkách).Navýletěvznikla
epesníhláška„BOBEBÍ“.Akdoještěneví,coto
znamená,stačíjednaakcesnámiapochopíte.
Došlyjsmezpětnafaruašlyjsmehráthryna
hřiště,kterébylonedaleko.

Zahrályjsmesiběhačky,nebojsmemělyza
úkolsenaučitbásničku,apředatjidalšíataji
muselabezchybyzapsat.Šlyjsmezpětnafaru
anaševedoucínámuvařilynavečeřichillicon
carne s tortillami. Během vaření jsme měly
zaúkolnatočitreklamunanaširestauraci.Tu
jsme vyšperkovaly tím, že jsme pro vedoucí
takévymyslelyhru.Soutěžilyovečeřizdarma.



|14

Po večeři jsme všechny odcházely
spokojené a s plnýma bříškama. Na pokoji
jsme si povídaly a hrály přemýšlecí hry.
Následovalahygiena, a ještědlouhodonoci
jsmesesmályapovídalysi.

Vnedělijsmeseránorychlesbalily,uklidily
posoběfaru,posnídalyaodešlynamši,směr
Sobotín. A protože jsme holky šikovné, šly
jsmepěškyskrosnamanazádech.Kdyžjsme
došlydoSobotína,mělyjsmepřibližněhodinu

apůlčasu,protožekromětoho,žejsmeholky
šikovné,jsmenavícirychlé.Neváhalyjsmea
dalysiovoceazeleninunasvačinu.Časuběhl,
šly jsmenamšisvatouapoténaautobusze
SobotínadoŠumperku.Nasedlyjsmedovlaku
směrOtrokovice a jelydomů.Nanádraží už
násočekávali rodiče, rozloučily jsmeseašly
domů.Myslímsi,ževšechnySluníčkasi tuto
akcináramněužily!

Áďa Baťková

VÍKENDOVKA POTKANŮ
V pátek 11. 3. se sešlo 10 Potkanů a 3

vedoucínanádražívOtrokovicích.Vyjelijsme
vlakemdoČeskéTřebové,tampřestoupilina
druhývlakadojeliaždoSvitav.ZeSvitavjsme
seještěsvezliautobusemknějakébenzínce,
odkud jsme museli šlapat pěšky asi 3 km
lesemnachatu.

Kdyžjsmechatuvlesekonečněnašli,Sympl
vytáhlklíčeapowerbanku,kterápoháněla3
ledpáskya jednužárovkuv chatě.Byla tam
pěkná zima, takže jsme si rychle zatopili v
kamnech.Měli jsmetakovýskvělýnápad,že
nechámeotevřenédvířkaodkamen,abynám
dochatyšlovětšíteplo.Místoteplanámtam
ale vlezl spíš kouř, takžemístnost, kde jsme
spali a kde měla být první hra, byla pěkně
zakouřenáanedalo se tamvydržet.Vedoucí
tak trochu překopali program a šli jsme se
podívatnafilm.Jmenovalse,,Páddoticha“a
bylsuper.Bylikzamyšleníamělbýttématem
celé víkendovky, takže jsme se pak bavili a
rozvedli společně hlavní myšlenky tohoto
filmu.Tímbyly„přátelství“a„důvěra“.

Po filmunastala hra se jménem „Pepíčku
blikni“.Využilijsmetotižabsolutnítmyamísto
pípáníseblikalobaterkamaačlověknemusel
mítzavázanéoči.Pohřejsmesisedlikestolu
avedoucísenászeptali,jakjsmesplniliúkol,
kterýnámzadali.Šlooto,žecestoujsmeměli
zjistitalespoňjednuinformacioněkomznás,
kteroujsmenevěděli.Poténastalamodlitbaa
šlosespát,protožeužbylopopůlnoci.

Na druhý den jsme místo rozcvičky šli

pro vodu ke studánce, která byla kousek od
chaty.Kdyžjsmenabralivodu,takjsmesidali
buchtyodmaminek.Posnídanipřišlynařadu
3 hry, které byly tak trochu o důvěře. Jako
prvníjsmesistouplidokruhuanatáhlilano,

po kterém pak jeden člověk přešel. Bylo to
super,mrknětesenafotky.Potomjsmezkusili
udělat čtyřpatrovou pyramidu. Já jsem byl
jakonejlehčíčlennavrcholuadostatsetam
nebylolehké.Udělalijsmefotkuašlijsmena
třetíhru.Rozdělili jsme senadva týmy, kde
jeden si dal kolem sebe lano. Uvázaný stál
namístě aměl za úkol zvednou šišku, která
bylavícnežmetrdaleko.Tudížhoostatníměli
spustitažtěsněnadzemapakhovytáhnout.
Skupinka,kteráprvnísesbíralavšechpětšišek
získalabodydotabulky.

Pohráchsešlonaguláš.Byltrochuostrý,
aledobrý.Poobídkunastalapolednípauzička.
Pakjsmešlihráthroznědobroubojovku.



15|

Šlooto,žejsmesiměliza1hodinupostavit
pevnostaž5minut chůzeod chaty.Pevnost
mělaobsahovatcestu,pokterébudouchodit
útočníciašátek,kterýmělbýtnakoncicesty.
Útočníci měli za úkol dotknout se šátku
a nedostat při tom šiškou do těla. Trefení
útočnícimuselivyběhnoutpocestězpevnosti
a oběhnout 10x libovolný strom.Mohli také
házet šišky na obránce, kteří měli 3 životy.

Obráncipochopitelněmuselivybíjetútočníky
šiškama a ubránit svou pevnost co nejdéle.
Po hodině se vedoucí přišli podívat na naše
pevnosti,aprotožetonebyloúplnětak,jaksi
představovali, taknámdali ještěpůl hodiny,
abychom to vylepšili. Využili času a rozhodli
se,žesi takypostavípevnost.Popůlhodině
jsme se sešli u chaty a započalo losování.
Moje skupinkavyhrála,a tak jsmešlibránit.
Nanosili jsme si poslední šišky do úkrytů, a
čekali, až nás druhá skupinka najde. Během
pětiminutsejimtopovedloazapočaldlouhý
boj.Podvacetičtyřechminutáchnašipevnost
dobyli.Paksešlaschovatdruháskupinkado
svépevnosti.Podlouhémprodíránísetrním
asmrkyakdovíčím ještě, jsme jeKONEČNĚ
našli.Trvalonámtoasi18minut.Začalijsme
jedobývataponějakých8minutáchsenám
povedlo dobýt jejich pevnost. Takže naše
skupinkavyhrálabitvu.Vrátilijsmesekchatě
ašli jsmedobýt ipevnostvedoucích.Ovšem
vedoucí (jako obránci) měli 3 životy a my
Potkani(jakoútočící)jsmemělipouze2.Alei
přestojsmepevnostvedoucíchdobyli(snaší
mírnoupřevahou10na3:D).Potéjsmešlina
chvílinachatu.

Tamjsmesipovídaliapakjsmešliopékat

špekáčky/klobásy,cosikdopřivezl. Hrálose
a zpívalo na celý les a oheňpěkněplápolal.
Okolo osmé jsme opékání ukončili aMarťas
mělnachystanouhrudůvěryskurtnamamezi
stromama.Pohřejsmesinachatěpovídaliaž
donoci.

V neděli jsme museli vstávat už v 6:30,
protože nejbližší možnost mše svaté byla v
Litomyšli. V chatě byla pěkná zima, protože
kamna musela být při našem odchodu
vychladlá.Rychlejsmesesbalili,umylinádobí,
zametliaopustilichatu.Došlijsmenastejnou
zastávkujakokdyžjsmepřijeliavyrazilibusem
doLitomyšle.Mšesvatábyladlouháaněkteří
iusnuli:D.Pomšijsmesepřesunulidoparku
k zámku, kde jsme si zahráli poslední hru.
Rozdělilijsmesedo3skupinek.Každádostala
papír s otázkami, na které jsme měli najít
nebojakkolizjistitodpověď.Každých5minut
jsmemohli položit otázku jednomu člověku.
Poasihodiněapůljsmesesešliopětvparku,
kde jsme se vyfotili u zámku a šli zpět na
autobusovénádraží.

Tam jsmesidali chlebaabulky.Pak jsme
nasedli na bus, kterým jsme jeli do Ústí
nad Orlicí. V Ústí nad Orlicí jsmeměli ještě
čas, než přijede vlak, a tak vedoucí vyhlásili
vítězeakce.Akci jsemvyhrál já a jakovýhru
jsem dostal sladkosti a tuhle kroniku. Z Ústí
nadOrlicí jsmepřejelivlakemdoOlomouce,
odkudjsmejelizpětdomů.

Akcebylasuperajáděkujivšemvedoucím
kteřívedouturistickýoddíl,protožetotobych
nikdejindenezažil.

Mára Vacl



TROKOVICK

TROKOVICKTRO
KO
VICK TR

O
KO
VI
CK

O

O

Ý

Ý

DDÍLOV

DDÍLOV D
D
ÍL
O
VD

D
ÍLO
V

O Ý

OÝ

ASOPI

AS
O
PI

ASOPI

ASO
PI

Č S

ČS

OTrokovický Oddílový Časopis
Časopis vydává turistický oddíl mládeže TOM 1419 Otrokovice

Redakce: Vojta Rafaja (rafaja@seznam.cz), Kačka Šibravová (kacka.sibravova@gmail.com), 
Verča Šibravová (verunka.sibravova@seznam.cz)

www.tom-otrokovice.cz • www.fb.com/TOMICIOTROKOVICE

© 2022

Za podpory města Otrokovice


